



Elías Mateo Chaves Hernández

DIPUTADO ALAJUELA



CONTACTO



8826-0123



vicealcaldiaeliasmateochaves@gmail.com

Facebook: Elías Mateo Chaves



Vicealcalde

Instagram: emvicealcalde



Alajuela, Costa Rica

MI PERFIL

Soy bachiller en terapia física y he trabajado toda mi vida como emprendedor. A lo largo de mi trayectoria por más de 16 años he desarrollado 5 marcas las cuales trabajo y comercializo. Me caracterizo por ser una persona comunalista, cualidad que me permite aportar un valor importante a la hora de realizar un servicio público.

FORMACIÓN

Bachiller en Terapia Física
Universidad Latina de Costa Rica
2015-2018

Bachillerato en Derecho
Universidad Latina de Costa Rica
2023-Actualmente

EXPERIENCIA

Municipalidad de Alajuela, Segundo Vicealcalde
2024-Actualidad

Comité Cantonal de Deportes y Recreación de Alajuela, Vicepresidente
2021-Actualidad

Municipalidad de Alajuela, Asesor Político en el área territorial
2021-2024

OTRAS ACTIVIDADES

Taller Nacional de Danza, Bailarín

Compañía Nacional de Teatro, Artista Escénico

Líder Político Juvenil, 2013-2024

Miembro del Consejo de la Persona Joven, 2021-2024

Miembro de la Asamblea Nacional de la Persona Joven, 2021-2024

Aulas Verdes, Ministerio de Ambiente y Energía - Ministerio de Agricultura y Ganadería

Observadores Políticos Internacionales, Colegio de Abogados y Abogadas de Costa Rica